§ 2.—Pero vendido el vino por junto, el término de la custodia es el momento de llevárselo. Lo que se habrá de entender así, si se señaló tiempo; pero si no se hubiera señalado, se ha de ver, si no deberá el vendedor una custodia indefinida. Y es más cierto, según lo que arriba expusimos, ó que importa saber qué se haya tratado respecto al tiempo, ó que se le ha de intimar, para que se lleve el vino; y á la verdad, debe llevarse el vino, antes que las tinajas hayan sido necesarias para la vendimia.

(1) *rerum quotidianarum vel aureorum, Hal.*

(2) *Taur. según la escritura original; excusata, según reciente corrección del código Fl., Br.*

(3) *Hal., debet, Fl.*

5. PAULUS libro V. ad Sabinum. — Si per emtorem steterit, quominus ad diem vinum tolleret, postea, nisi quod dolo malo venditoris interceptum esset, non debet ab eo praestari; si verbi gratia amphorae centum ex eo vino, quod in cella esset, venierint, si admensum est (1), donec admetiatur, omne periculum venditoris est, nisi id per emtorem fiat.

6. POMPONIUS libro IX. (2) ad Sabinum. — Si vina cimerim exceptis acidis et mucidis, et mihi expediatis acida (3) quoque accipere, Proculus ait, quamvis id emtoris causa exceptum sit, tamen acida et mucida non venisse; nam quae invitus emtor accipere non cogeretur, iniquum esse, non permitti venditori vel alii ea vendere.

7. PAULUS libro V. ad Sabinum. — Id, quod post emtionem fundo accessit per alluvionem, vel perii, ad emtoris commodum incommunisque pertinet; nam et si totus ager post emtionem flu mine occupatus esset, periculum esset emtoris, sic igitur et commodum eius esse debet.

§ 1.—Quod venditur, in modum agri cedere debet, nisi si id actum est, ne cederet; at quod non venit, in modum cedendum, si id ipsum actum est, ut cederet, veluti viae publicae, limites, luci, qui fundum tangunt. Quum vero neutrum dictum est, cedere non debet, et ideo nominatim caveri solet, ut luci, viae publicae, quae in fundo sint, totae in modum cedant.

8. IDEM libro XXXIII. ad Edictum.—Necessario sciendum est, quando perfecta sit emtio; tunc enim sciemos, cuius periculum sit, nam perfecta emtione periculum ad emtorem respiciet. Et si id, quod venierit, appareat, quid, quale, quantum sit, sit (4) et pretium, et pure venit, perfecta est emtio. Quodsi sub conditione res venierit, si quidem defecerit conditio, nulla est emtio, sicuti nec stipulatio; quodsi extiterit, Proculus et Octavenus emtoris esse periculum aiunt; idem Pomponius libro nono (5) probat. Quodsi pendente conditione emtor vel venditor decesserit, constat, si extiterit conditio, heredes quoque obligatos esse, quasi iam contracta emtione in praeteritum. Quodsi pendente conditione res tradita sit, emtor non poterit eam usucapere pro emtore, et quod pretii solutum est, repetetur, et fructus medii temporis venditoris sunt, sicuti stipulationes et legata conditionalia perimuntur, si pendente conditione res extincta fuerit. Sane si extet res, licet deterior effecta, potest dici, esse damnum emtoris.